
Σελίδα 1 από 3

                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                           
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ
Πληροφορίες: Γ. Πίγκος 
Τηλέφωνο: 2131316808
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Ταχ. Κώδικας 15180 Μαρούσι   
Τ. Θ.  15106

ΘΕΜΑ: Υπαγωγή του αθλήματος Ράγκμπι  Λίγκ στην Ελληνική Ομοσπονδία Μοντέρνου 
Πεντάθλου

ΑΠΟΦΑΣΗ
          
Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) Του  άρθρου  52  «Σύσταση  Γενικών  Γραμματειών» του  κώδικα  νομοθεσίας  για  την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/05 (ΦΕΚ 
98/Α’).
β) Του Ν. 3861/09-07-2010 (ΦΕΚ 112 Α’) «Ενίσχυση της  διαφάνειας  με  την υποχρεωτική 
ανάρτηση   νόμων   και   πράξεων   των   κυβερνητικών,   διοικητικών   και   αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».
γ) Του  άρθρου 28 παρ. 5 του Ν.  2725/1999 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Ερασιτεχνικός  και  επαγγελματικός 
αθλητισμός  και  άλλες  διατάξεις », όπως ισχύει. 
δ) Του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α’ ) «Σύσταση και μετονομασία  Υπουργείων,  μεταφορά  της 
Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».
ε) Του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α’) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
στ) Του Π.Δ.104/2014 (ΦΕΚ 171/ Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως ισχύει.
2. Την υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/273142/16055/3908/24-9-2015 (ΦΕΚ 2155/Β΄) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων Χαράλαμπο-Σταύρο 
Κοντονή». 
3.  Την υπ. αριθμ. απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/289651/16974/4105/20-10-2015 (ΦΕΚ 2327/Β/29-10-2015): 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα 
Αθλητισμού, τον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού, τους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»
4. Την υπ’ αριθμ. 1079/29/01/2001 απόφαση της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με την 
οποία αναγνωρίσθηκε ως αθλητική ομοσπονδία η Ελληνική Ομοσπονδία Μοντέρνου Πεντάθλου 
με αριθμό μητρώου ΟΥ 60.

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΥΑ/∆ΑΑ/ΤΑΦ/226152/16307/6384/989
Ηµ/νία: 07/07/2016

ΑΔΑ: 7Φ3Λ4653Π4-001



Σελίδα 2 από 3

5. Το Υ.Σ με αριθμ. 72/1-7-2016 του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού κ. Ιούλιου Συναδινού προς 
τη Δ/νση Αγωνιστικού Αθλητισμού και στο Τμήμα Αθλητικών Φορέων, με θέμα : Υπαγωγή του 
αθλήματος Ράγκμπι  Λίγκ στην Ελληνική Ομοσπονδία Μοντέρνου Πεντάθλο 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την υπαγωγή του αθλήματος Ράγκμπι  Λίγκ στην «Ελληνική Ομοσπονδία Μοντέρνου 
Πεντάθλου», λόγω εξαιρετικών και επειγουσών αναγκών που αφορούν την καλλιέργεια και 
ανάπτυξη του αθλήματος του Ράγκμπι Λιγκ, σύμφωνα με το 28 παρ. 5 του Ν.  2725/1999 (ΦΕΚ 
121 Α΄), όπως ισχύει. 

.

  Με Ε. Υφ.
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                                                                                                                    

                     ΙΟΥΛΙΟΣ ΣΥΝΑΔΙΝΟΣ        
                                                                                                                                

Κοινοποίηση

1. Ελληνική Ομοσπονδία Μοντέρνου Πεντάθλου
             Ολυμπιακό Κέντρο Γουδή, Αθήνα, Τ.Κ. 115 10, Τ.Θ.14178

2. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
    Λεωφ. Δημητρίου Βικέλα 52
    15233 Χαλάνδρι Αττικής
 
3. ΕΦΙΠ
     Λεωφ. Δημητρίου Βικέλα 52
     15233 Χαλάνδρι Αττικής

4. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 
     Τμήμα Προστασίας Οικονομίας 
     Λ. Αλεξάνδρας 173, 115 22 Αθήνα  

5. Περιφέρεια Αττικής 
     Δ/νση Αθλητισμού και Πολιτισμού   
     Σταδίου 60 10564 Αθήνα 

6. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής  
             Κατεχάκη 56 11525 Αθήνα     

ΑΔΑ: 7Φ3Λ4653Π4-001



Σελίδα 3 από 3

 Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
Γραφείο Υφυπουργού 
Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού
Γενική Διευθύντρια Αθλητισμού 
Διευθυντή Αγωνιστικού Αθλητισμού 
Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
Τμήμα Μοντέρνων και Τεχνικών Αθλημάτων
Τμήμα Πληροφορικής Τομέα Αθλητισμού (για ενέργεια )
Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέα Αθλητισμού

ΑΔΑ: 7Φ3Λ4653Π4-001


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2016-07-07T15:13:20+0300
	Athens




